



## بررسی عملکرد ۶ ماهه گروه دارویی برکت

در مقایسه با ۶ ماهه صنعت دارو در سال ۱۳۹۷

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ



**بررسی مقایسه ای عملکرد شرکت های داروسازی گروه برکت  
با صنعت دارو در شش ماهه نخست سال ۱۳۹۷**

شرکت گروه دارویی برکت  
معاونت توسعه کسب و کار  
آبان ۱۳۹۷

## بخش های اصلی گزارش

- فروش
- سودآوری و حاشیه سود
- نسبت هزینه های عملیاتی به فروش
- نسبت هزینه های مالی به فروش
- تسهیلات بانکی
- دوره وصول مطالبات
- دوره بازپرداخت به بستانکاران

## گروه های بورسی

البرزدارو، سبحان دارو، سبحان انکولوژی، داروسازی تولیددارو و ایران دارو	گروه برکت
داروپخش، فارابی، رازک، اکسیر، زهراوی، کاسپین تأمین، پارس دارو و ابوریحان	گروه تأمین اجتماعی
داروسازی جابر ابن حیان، اسوه و کیمیدارو	گروه شفا
سینادارو، داروسازی امین، فرآورده های تزریقی، روز دارو، عبیدی، دانا، لقمان و کوثر	سایر شرکت ها

## صورت سود و زیان

### صنعت دارو و گروه برکت

گروه برکت				صنعت منهای گروه برکت					شرح	
درصد رشد ۹۶ به ۹۷	درصد از فروش	شش ماهه ۱۳۹۶	درصد از فروش	شش ماهه ۱۳۹۷	درصد رشد ۹۶ به ۹۷	درصد از فروش	شش ماهه ۱۳۹۶	درصد از فروش		شش ماهه ۱۳۹۷
۲۳%	۱۰۰%	۴,۰۳۰,۰۰۱	۱۰۰%	۴,۹۴۰,۵۲۰	۱۳%	۱۰۰%	۱۹,۹۵۹,۷۶۶	۱۰۰%	۲۲,۵۲۸,۷۶۸	فروش
۱۶%	-۵۸%	(۲,۳۲۲,۵۹۱)	-۵۵%	(۲,۷۰۰,۴۱۰)	۸%	-۵۸%	(۱۱,۵۲۰,۴۱۱)	-۵۵%	(۱۲,۴۸۳,۸۸۸)	بهای تمام شده
۳۱%	۴۲%	۱,۷۰۷,۴۱۰	۴۵%	۲,۲۴۰,۱۱۰	۱۹%	۴۲%	۸,۴۳۹,۳۵۵	۴۵%	۱۰,۰۴۴,۸۸۰	سود ناویژه
۲۶%	-۵%	(۲۰۸,۴۶۵)	-۵%	(۳۶۳,۲۸۸)	۸%	-۹%	(۱,۷۲۷,۴۳۱)	-۸%	(۱,۸۵۷,۷۰۸)	هزینه های اداری عمومی و فروش
۶۸%	۳۷%	۱,۵۱۱,۱۲۲	۵۱%	۲,۵۴۲,۷۷۳	۲۲%	۳۴%	۶,۷۳۸,۲۱۷	۳۷%	۸,۲۳۱,۰۱۴	سود عملیاتی
۹۷%	-۱۲%	(۴۶۵,۷۶۲)	-۱۹%	(۹۱۷,۷۰۱)	۲۱%	-۱۲%	(۲,۴۷۶,۶۵۷)	-۱۳%	(۲,۹۹۰,۷۱۴)	هزینه های مالی
-۲۱۲%	۳%	۱۰۱,۹۷۲	-۲%	(۱۱۴,۵۷۶)	-۱۳%	۱%	۱۷۲,۱۷۴	۱%	۱۴۹,۱۷۰	سایر درآمدهای غیر عملیاتی
۳۴%	۲۳%	۹۱۰,۱۷۱	۲۵%	۱,۲۱۷,۲۶۰	۱۸%	۱۷%	۳,۴۳۲,۹۶۴	۱۸%	۴,۰۴۴,۷۲۹	سود خالص

## بخش اول

## فروش

## فروش خالص

رشد ۲۳ درصدی گروه برکت

رشد ۱۵ درصدی صنعت دارو

درصد رشد ۹۶ به ۹۷	فروش خالص (میلیون ریال)		گروه ها
	شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماه ۱۳۹۷	
۲۳	۴,۰۳۰,۰۰۱	۴,۹۴۰,۰۲۰	گروه برکت
۶	۱۰,۱۷۰,۷۰۲	۱۰,۷۹۱,۳۷۳	گروه تأمین اجتماعی
(۲۱)	۲,۹۱۰,۵۳۷	۲,۲۹۹,۳۶۵	گروه شفا
۳۷	۶,۸۷۸,۵۲۷	۹,۴۳۸,۰۳۰	سایر شرکت ها
۱۵	۲۳,۹۸۹,۷۶۷	۲۷,۴۶۹,۲۸۸	صنعت
۱۳	۱۹,۹۵۹,۷۶۶	۲۲,۵۲۸,۷۶۸	صنعت منهای برکت

درصد رشد ۹۶ به ۹۷	فروش خالص (میلیون ریال)		شرکت	رتبه
	شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷		
۵۸	۱,۷۳۹,۵۹۳	۲,۷۴۰,۳۶۱	عبیدی	۱
۵۰	۷۶۶,۷۸۶	۱,۱۵۰,۹۹۸	سبحان دارو	۲
۴۷	۵۷۲,۵۴۰	۸۴۳,۱۲۷	کوثر	۳
۴۶	۱,۷۴۴,۸۵۳	۲,۵۵۴,۱۵۶	دانا	۴
۴۲	۸۳۱,۳۶۶	۱,۱۸۰,۰۰۹	فارابی	۵
۴۱	۱,۰۹۷,۲۱۳	۱,۵۴۹,۰۵۹	راژک	۶
۴۰	۱,۵۷۲,۷۰۵	۲,۲۰۴,۸۶۷	اکسیس	۷
۳۷	۹۹۰,۶۷۶	۱,۳۵۸,۶۴۴	سینا	۸
۳۵	۵۸۰,۱۳۹	۷۸۴,۰۴۴	امین	۹
۳۲	۱,۷۴۷,۱۸۲	۲,۱۲۸,۶۷۵	البرز دارو	۱۰
۲۰	۹۹۸,۷۱۰	۱,۳۰۰,۱۱۵	ابوریحان	۱۱
۲۰	۵۲۹,۹۶۹	۶۳۴,۰۷۰	سبحان انکولوژی	۱۲
۱۹	۴۰۱,۷۰۳	۴۷۸,۴۳۲	فراورده های تزریقی	۱۳
۱۹	۶۸۲,۳۹۰	۸۰۸,۸۵۲	پارس دارو	۱۴
۱۴	۵۹۷,۱۵۸	۶۸۰,۶۱۶	داروسازی تولید دارو	۱۵
۳	۱,۹۳۷,۰۸۵	۲,۰۰۳,۴۸۱	دارویخش	۱۶
(۹)	۴۹۴,۳۵۳	۴۴۷,۵۵۰	لقمان	۱۷
(۱۰)	۱,۱۱۰,۱۲۹	۹۹۴,۵۲۳	جابر	۱۸
(۱۱)	۳۸۸,۹۰۶	۳۴۶,۱۶۱	ایران دارو	۱۹
(۱۲)	۱,۱۷۵,۳۳۹	۱,۰۴۰,۰۷۹	کاسپین تأمین	۲۰
(۲۲)	۶۴۰,۵۸۹	۴۹۷,۰۹۹	کیمیدارو	۲۱
(۳۰)	۱,۱۵۹,۸۱۹	۸۰۷,۷۴۳	اسوه	۲۲
(۳۵)	۳۵۴,۷۷۰	۲۳۱,۷۱۶	روزدارو	۲۳
(۵۷)	۱,۸۷۵,۹۹۴	۸۰۴,۹۱۱	زهرای	۲۴
۱۵	۲۳,۹۸۹,۷۶۷	۲۷,۴۶۹,۲۸۸	صنعت	

بخش دوم

سودآوری

## حاشیه سود خالص

۲۵ درصدی گروه برکت  
۱۹ درصدی صنعت دارو

حاشیه سود خالص		حاشیه سود عملیاتی		حاشیه سود ناخالص		گروه ها
شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷	شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷	شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷	
۲۳	۲۵	۳۷	۵۱	۴۲	۴۵	گروه برکت
۲۷	۱۸	۴۳	۳۵	۴۹	۴۳	گروه شفا
۱۲	۱۵	۳۱	۳۸	۳۸	۴۲	گروه تأمین اجتماعی
۲۲	۲۲	۳۴	۳۶	۴۶	۴۸	سایر شرکت ها
۱۸	۱۹	۳۴	۳۹	۴۲	۴۵	صنعت
۱۷	۱۸	۳۴	۳۷	۴۲	۴۵	صنعت منهای برکت

## سود خالص

رشد ۳۴ درصدی گروه برکت  
رشد ۲۱ درصدی صنعت دارو

درصد رشد ۹۶ به ۹۷	سود خالص (میلیون ریال)		گروه ها
	شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷	
۳۶	۱,۱۷۴,۷۹۸	۱,۵۹۶,۸۶۵	گروه تأمین اجتماعی
۳۴	۹۱۰,۱۷۱	۱,۲۱۷,۲۶۰	گروه برکت
(۴۷)	۷۷۶,۲۴۹	۴۱۳,۴۰۸	گروه شفا
۳۷	۱,۴۸۱,۹۱۷	۲,۰۳۴,۴۵۶	سایر شرکت ها
۲۱	۴,۳۴۳,۱۳۵	۵,۲۶۱,۹۸۹	صنعت
۱۸	۳,۴۳۲,۹۶۴	۴,۰۴۴,۷۲۹	صنعت منهای برکت

رتبه	شرکت	سود خالص (میلیون ریال)		درصد رشد ۹۷ به ۹۶
		شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷	
۱	سیحان انکولوژی	۷۳,۶۶۴	۹,۰۵۵	۷۱۴
۲	اکسیرو	۳۷۸,۵۹۶	۱۵۲,۶۰۸	۱۴۸
۳	رازک	۴۳۶,۵۹۰	۱۷۹,۰۷۲	۱۴۴
۴	سیحان دارو	۳۳۶,۸۹۴	۱۵۰,۵۶۶	۱۱۷
۵	پارس دارو	۱۶۳,۶۳۴	۹۶,۱۷۳	۷۰
۶	عبیدی	۵۷۴,۹۵۹	۳۵۱,۵۲۱	۶۴
۷	امین	۱۶۱,۵۱۲	۱۰۳,۶۸۳	۵۶
۸	دانا	۵۵۶,۸۱۸	۳۶۶,۵۳۴	۵۲
۹	ابوریحان	۲۷۳,۱۷۵	۲۰۳,۷۱۶	۳۴
۱۰	داروپخش	۳۱۰,۱۴۱	۲۳۴,۶۰۴	۳۲
۱۱	سینا	۵۰۴,۰۸۶	۴۰۱,۲۳۶	۲۶
۱۲	البرزدارو	۷۰۳,۵۵۸	۶۳۶,۳۹۳	۱۱
۱۳	کاسپین تأمین	۲۸۰,۰۰۴	۲۵۴,۷۴۳	۱۰
۱۴	فرآورده های تزریقی	۱۸۶,۵۰۹	۱۷۲,۹۲۸	۸
۱۵	داروسازی تولیددارو	۸۵,۵۲۸	۷۹,۴۷۰	۸
۱۶	کیمیدارو	۱۱۰,۵۴۵	۱۱۸,۷۷۶	(۷)
۱۷	ایران دارو	۲۷,۶۱۶	۳۴,۶۸۷	(۲۰)
۱۸	لقمان	۶۰,۰۱۷	۹۲,۰۶۳	(۳۵)
۱۹	جابر	۱۴۳,۵۶۸	۲۷۶,۸۷۹	(۴۸)
۲۰	اسوه	۱۵۹,۳۹۵	۳۸۰,۵۹۴	(۵۸)
۲۱	کوثر	(۳,۳۶۷)	(۱۸,۰۵۱)	(۸۱)
۲۴	فارابی	۸۸,۰۲۳	(۲۴,۶۸۱)	تبدیل زیان به سود
۲۲	روزدارو	(۶,۰۷۸)	۱۲,۰۰۳	تبدیل سود به زیان
۲۳	زهراروی	(۳۳۳,۳۰۸)	۲۷۸,۵۶۳	تبدیل سود به زیان
<b>صنعت</b>		<b>۵,۲۶۱,۹۸۹</b>	<b>۴,۳۴۲,۱۳۵</b>	<b>۲۱</b>

### کسب رتبه اول سودآوری بین شرکت های بورسی توسط البرز دارو در شش ماهه سال ۱۳۹۷

رتبه	شرکت	سود خالص شش ماهه ۱۳۹۷	رتبه	شرکت	سود خالص شش ماهه ۱۳۹۶
۱	البرزدارو	۷۰۳,۵۵۸	۱	البرزدارو	۶۳۶,۳۹۳
۲	عبیدی	۵۷۴,۹۵۹	۲	سینا	۴۰۱,۲۳۶
۳	دانا	۵۵۶,۸۱۸	۳	اسوه	۳۸۰,۵۹۴
۴	سینا	۵۰۴,۰۸۶	۴	دانا	۳۶۶,۵۳۴
۵	رازک	۴۳۶,۵۹۰	۵	عبیدی	۳۵۱,۵۲۱
۶	اکسیرو	۳۷۸,۵۹۶	۶	زهراروی	۲۷۸,۵۶۳
۷	سیحان دارو	۳۳۶,۸۹۴	۷	جابر	۲۷۶,۸۷۹
۸	داروپخش	۳۱۰,۱۴۱	۸	کاسپین تأمین	۲۵۴,۷۴۳
۹	کاسپین تأمین	۲۸۰,۰۰۴	۹	داروپخش	۲۳۴,۶۰۴
۱۰	ابوریحان	۲۷۳,۱۷۵	۱۰	ابوریحان	۲۰۳,۷۱۶
۱۱	فرآورده های تزریقی	۱۸۶,۵۰۹	۱۱	رازک	۱۷۹,۰۷۲
۱۲	پارس دارو	۱۶۳,۶۳۴	۱۲	فرآورده های تزریقی	۱۷۲,۹۲۸
۱۳	امین	۱۶۱,۵۱۲	۱۳	اکسیرو	۱۵۲,۶۰۸
۱۴	اسوه	۱۵۹,۳۹۵	۱۴	سیحان دارو	۱۵۰,۵۶۶
۱۵	جابر	۱۴۳,۵۶۸	۱۵	کیمیدارو	۱۱۸,۷۷۶
۱۶	کیمیدارو	۱۱۰,۵۴۵	۱۶	امین	۱۰۳,۶۸۳
۱۷	فارابی	۸۸,۰۲۳	۱۷	پارس دارو	۹۶,۱۷۳
۱۸	داروسازی تولیددارو	۸۵,۵۲۸	۱۸	لقمان	۹۲,۰۶۳
۱۹	سیحان انکولوژی	۷۳,۶۶۴	۱۹	داروسازی تولیددارو	۷۹,۴۷۰
۲۰	لقمان	۶۰,۰۱۷	۲۰	ایران دارو	۳۴,۶۸۷
۲۱	ایران دارو	۲۷,۶۱۶	۲۱	روزدارو	۱۲,۰۰۳
۲۲	کوثر	(۳,۳۶۷)	۲۲	سیحان انکولوژی	۹,۰۵۵
۲۳	روزدارو	(۶,۰۷۸)	۲۳	کوثر	(۱۸,۰۵۱)
۲۴	زهراروی	(۳۳۳,۳۰۸)	۲۴	فارابی	(۲۴,۶۸۱)



**کاهش ۲۱۲ درصدی گروه برکت**  
**کاهش ۸۷ درصدی صنعت دارو**

**درآمدهای غیر عملیاتی**

درصد رشد ۹۶ به ۹۷	درآمدهای غیر عملیاتی (میلیون ریال)		گروه ها
	شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷	
(۲۱۲)	۱۰۱,۹۷۲	(۱۱۴,۵۷۶)	گروه برکت
(۳۲)	(۲۹,۶۵۴)	(۲۰,۰۶۸)	گروه شفا
۲۱	۱۱۸,۷۰۰	۱۴۳,۳۸۰	گروه تأمین اجتماعی
(۶۹)	۸۳,۱۲۸	۲۵,۸۵۸	سایر شرکت ها
(۸۷)	۲۷۴,۱۴۶	۳۴,۵۹۴	صنعت
(۱۳)	۱۷۲,۱۷۴	۱۴۹,۱۷۰	صنعت منهای برکت

**رشد ۶۵ درصدی گروه برکت**  
**رشد ۲۸ درصدی صنعت دارو**

**سود خالص**

منهای درآمدهای غیر عملیاتی

درصد رشد ۹۶ به ۹۷	سود خالص منهای درآمدهای غیر عملیاتی (میلیون ریال)		گروه ها
	شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷	
۶۵	۸۰۸,۱۹۹	۱,۳۳۱,۸۳۶	گروه برکت
۳۸	۱,۰۵۶,۰۹۸	۱,۴۵۳,۴۸۵	گروه تأمین اجتماعی
(۴۶)	۸۰۵,۹۰۳	۴۳۳,۴۷۶	گروه شفا
۴۳	۱,۳۳۵,۳۶۳	۱,۹۱۱,۹۷۶	سایر شرکت ها
۲۸	۴,۰۰۵,۴۶۳	۵,۱۳۰,۷۷۳	صنعت
۱۹	۳,۱۹۷,۳۶۴	۳,۷۹۸,۹۳۷	صنعت منهای برکت

درصد رشد ۹۶ به ۹۷	سود خالص منهای درآمدهای غیر عملیاتی (میلیون ریال)		شرکت	ردیف
	شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷		
۳۸	۸۲,۰۵۸	۳۸۴,۱۴۵	پراگ	۱
۱۹۴	۱۳۵,۸۱۷	۳۹۸,۸۰۲	سپحان دارو	۲
۱۵۱	۱۴۹,۱۴۹	۳۷۴,۶۲۳	اکسیر	۳
۷۲	۳۳۴,۶۴۳	۵۷۵,۹۰۳	عبیدی	۴
۷۰	۳۳,۳۱۶	۵۶,۵۲۵	ایران دارو	۵
۶۷	۸۷,۹۰۵	۱۴۷,۱۰۱	پارس دارو	۶
۶۲	۹۴,۷۴۹	۱۵۳,۴۶۰	امین	۷
۵۲	۳۳۳,۵۵۸	۵۵۳,۶۵۸	دانا	۸
۳۵	۲۰۲,۴۹۰	۲۷۲,۵۱۸	ابوریحان	۹
۲۳	۱۶۱,۶۰۸	۱۹۹,۵۶۹	غراورده های تزریقی	۱۰
۲۰	۳۳۴,۹۱۲	۴۰۱,۲۳۶	سینا	۱۱
۱۸	۵۹۰,۹۴۰	۶۹۸,۴۰۷	البرز دارو	۱۲
۱۳	۲۳۱,۲۱۳	۲۶۰,۴۸۹	داروبخش	۱۳
۹	۸۸,۳۴۲	۹۶,۲۵۸	داروسازی تولید دارو	۱۴
۵	۲۶۶,۱۲۱	۲۷۹,۸۹۴	کاسپین تأمین	۱۵
(۱۰)	۱۱۵,۹۸۸	۱۰۴,۱۹۰	کیمیادارو	۱۶
(۳۷)	۶۳,۱۱۳	۳۹,۸۵۰	لقمان	۱۷
(۴۹)	۴۱۴,۹۹۶	۲۱۰,۹۴۵	اسود	۱۸
(۵۷)	۲۷۴,۹۱۹	۱۱۸,۳۴۱	جابر	۱۹
(۸۴)	(۲۰,۴۶۸)	(۲,۳۶۷)	کوثر	۲۰
تبدیل زبان به سود	(۴۰,۲۱۶)	۸۱,۸۴۴	سپحان انکولوژی	۲۱
تبدیل زبان به سود	(۲۳۳,۲۳۸)	۷۹,۸۸۱	غازابی	۲۲
تبدیل سود به زبان	۳۶۹,۴۰۰	(۳۴۵,۱۶۶)	زهراوی	۲۳
تبدیل سود به زبان	۳,۱۴۸	(۸,۳۳۳)	روزدارو	۲۴
<b>۲۸</b>	<b>۴,۰۰۵,۴۶۳</b>	<b>۵,۱۳۰,۷۷۳</b>	<b>صنعت</b>	

بخش سوم

هزینه های  
جاری

## هزینه های عملیاتی به فروش

نسبت ۵,۳ درصدی گروه برکت  
نسبت ۷,۷ درصدی صنعت دارو

هزینه های عملیاتی به فروش		درصد رشد ۹۶ به ۹۷	هزینه های عملیاتی (میلیون ریال)		شرکت
شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷		شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷	
۵	۵.۳	۲۶	۲۰۸,۴۶۵	۲۶۳,۲۸۸	گروه برکت
۷	۵.۵	(۲۱)	۷۴۳,۱۶۶	۵۸۸,۲۵۹	گروه تأمین اجتماعی
۶	۸.۷	۱۱	۱۸۰,۴۶۸	۲۰۰,۸۳۵	گروه شفا
۱۲	۱۱.۳	۳۳	۸۰۳,۷۹۷	۱,۰۶۸,۶۱۴	سایر شرکت ها
۸	۷.۷	۱۰	۱,۹۳۵,۸۹۶	۲,۱۲۰,۹۹۶	صنعت
۹	۸.۲	۸	۱,۷۲۷,۴۳۱	۱,۸۵۷,۷۰۸	صنعت منهای البرز

## هزینه های مالی به فروش

نسبت ۱۹ درصدی گروه برکت  
نسبت ۱۴ درصدی صنعت دارو

هزینه های مالی به فروش		درصد رشد ۹۶ به ۹۷	هزینه های مالی (میلیون ریال)		شرکت
شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷		شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷	
۱۲	۱۹	۹۷	۴۶۵,۷۶۲	۹۱۷,۷۰۱	گروه برکت
۱۷	۱۹	۲۲	۱,۷۰۳,۹۱۳	۲,۰۸۰,۸۸۲	گروه شفا
۹	۱۲	۶	۲۵۰,۸۱۷	۲۶۶,۵۲۹	گروه تأمین اجتماعی
۸	۷	۲۳	۵۲۱,۹۲۷	۶۴۳,۳۰۳	سایر شرکت ها
۱۲	۱۴	۳۳	۲,۹۴۲,۴۱۹	۳,۹۰۸,۴۱۵	صنعت
۱۲	۱۳	۲۱	۲,۴۷۶,۶۵۷	۲,۹۹۰,۷۱۴	صنعت منهای البرز

رشد ۱۳ درصدی گروه برکت

رشد ۲ درصدی صنعت دارو

## تسهیلات بانکی

درصد رشد ۹۶ به ۹۷	تسهیلات بانکی (میلیون ریال)		گروه ها
	شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷	
۱۳	۴,۸۵۹,۷۸۳	۵,۵۰۷,۴۳۷	گروه برکت
(۱)	۱۶,۸۹۷,۳۳۰	۱۶,۷۶۷,۲۸۱	گروه تأمین اجتماعی
(۱۲)	۲,۴۱۲,۷۵۲	۲,۱۱۹,۷۸۲	گروه شفا
۵	۵,۹۱۰,۳۹۴	۶,۲۰۰,۷۸۳	سایر شرکت ها
۲	۳۰,۰۸۰,۲۵۹	۳۰,۵۹۵,۲۸۳	صنعت
(۱)	۲۵,۲۲۰,۴۷۶	۲۵,۰۸۷,۸۴۶	صنعت منهای برکت

درصد رشد ۹۶ به ۹۷	تسهیلات بانکی (میلیون ریال)		شرکت	ردیف
	شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷		
۹۰	۹۷۱۰,۶۴	۱,۸۴۰,۵۰۶	البرز دارو	۱
۸۱	۶۵۱,۴۱۰	۱,۱۸۱,۹۶۵	سینا	۲
۴۳	۸۱۳,۳۸۶	۱,۱۵۹,۴۲۷	دانا	۳
۲۳	۳۵۵,۴۳۳	۴۳۵,۴۸۸	روز دارو	۴
۱۷	۵۴۰,۳۹۲	۳۴۴,۳۶۹	داروسازی تولید دارو	۵
۱۵	۷۰۵,۰۳۹	۸۱۳,۷۲۱	لقمان	۶
۱۳	۱,۵۰۹,۴۸۵	۱,۷۰۲,۹۳۶	سیحان انکولوژی	۷
۷	۳,۸۵۰,۴۷۰	۴,۱۳۱,۲۹۲	زهرای	۸
۷	۳,۱۱۲,۵۲۰	۳,۳۲۳,۵۶۱	داروبخش	۹
۵	۲,۲۰۶,۸۹۶	۲,۳۲۲,۹۶۸	رازک	۱۰
۳	۳۴۳,۱۷۴	۳۵۲,۵۰۴	کیمیدارو	۱۱
(۱)	۷۹۰,۱۵۸	۷۸۳,۸۷۹	کاسپین تأمین	۱۲
(۲)	۸۸۴,۹۴۴	۸۷۰,۹۱۲	امین	۱۳
(۶)	۱,۱۲۰,۷۴۵	۱,۰۵۰,۴۳۹	پارس دارو	۱۴
(۷)	۱,۸۱۰,۵۷۵	۱,۶۸۵,۴۰۴	قارابی	۱۵
(۸)	۶۸۶,۹۵۰	۶۳۹,۹۸۷	ایران دارو	۱۶
(۸)	۱,۰۹۸,۵۱۵	۱,۰۰۸,۵۱۵	جابر	۱۷
(۱۱)	۶۸۲,۹۴۳	۶۰۹,۰۴۲	کونور	۱۸
(۱۲)	۲,۵۲۸,۸۰۶	۲,۳۳۱,۴۵۳	اکسیر	۱۹
(۱۶)	۱,۴۷۷,۱۶۰	۱,۳۳۸,۲۹۵	اپوریحان	۲۰
(۲۳)	۹۷۱,۰۳۳	۷۵۸,۷۶۳	اسوه	۲۱
(۳۰)	۱۲۱,۸۲۱	۸۴,۹۸۱	فراورده های تزریقی	۲۲
(۳۸)	۱,۶۹۵,۵۱۸	۱,۰۴۵,۲۴۷	عبیدی	۲۳
(۳۹)	۱,۱۵۲,۸۴۷	۶۹۹,۶۳۹	سیحان دارو	۲۴
۲	۳۰,۰۸۰,۲۵۹	۳۰,۵۹۵,۲۸۳	صنعت	

## بخش چهارم

### کارایی

#### دوره وصول مطالبات

۳۲۹ روزه گروه برکت

۳۴۵ روزه صنعت دارو

تغییر	متوسط دوره وصول (روز)		گروه ها
	شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷	
(۱۱)	۳۴۰	۳۲۹	گروه برکت
(۵)	۳۹۷	۳۹۲	گروه تأمین اجتماعی
۱۷۵	۴۰۰	۵۷۵	گروه شفا
(۸)	۲۵۳	۲۴۵	سایر شرکت ها
(۲)	۳۴۷	۳۴۵	صنعت
۱	۳۴۸	۳۴۹	صنعت منهای برکت

تغییر ۹۶ به ۹۷	دوره وصول مطالبات (روز)		شرکت	رتبه
	شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷		
(۷)	۱۸۱	۱۷۴	عبیدی	۱
۸	۱۹۹	۲۰۷	سینا	۲
(۲۲)	۲۷۵	۲۵۳	دانا	۳
(۱۱۱)	۳۷۰	۳۵۹	سپحان دارو	۴
(۱۴)	۳۷۵	۳۶۱	فراورده های تزریقی	۵
(۸۰)	۳۶۵	۳۸۵	کسیپر	۶
(۱۶)	۳۱۸	۳۰۱	امین	۷
(۱۶)	۳۲۴	۳۰۹	داروسازی تولید دارو	۸
(۲۲)	۳۷۵	۳۱۳	کونر	۹
۵۸	۲۵۵	۳۱۳	البوز دارو	۱۰
۸۷	۲۷۰	۳۵۷	کاسپین تأمین	۱۱
(۴۹)	۴۰۹	۳۶۱	بوریحان	۱۲
(۲۹)	۴۰۳	۳۷۵	پارس دارو	۱۳
(۱۸۳)	۵۵۹	۳۷۶	غازی	۱۴
(۱۴)	۳۹۷	۳۸۲	رازک	۱۵
۷۹	۳۰۶	۳۸۴	لقمان	۱۶
۵۳	۳۳۷	۳۹۰	دارویخش	۱۷
(۱۰۲)	۵۳۰	۴۲۸	سپحان تکنولوژی	۱۸
۱۴۲	۲۹۲	۴۳۵	کیمیدارو	۱۹
۲۱۷	۲۴۷	۴۶۴	روز دارو	۲۰
۹۶	۴۲۵	۵۲۱	ایران دارو	۲۱
۱۵۱	۴۵۰	۶۰۱	جابر	۲۲
۲۱۷	۴۱۳	۶۳۰	اسوه	۲۳
۳۵۷	۴۸۷	۸۴۳	زهرای	۲۴
(۲)	۳۴۷	۳۴۵	صنعت	

## دوره پرداخت

## ۷۹ روزه گروه برکت

## ۱۰۶ روزه صنعت دارو

تغییر	متوسط دوره پرداخت (روز)		گروه ها
	شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷	
۸	۱۲۳	۱۳۱	گروه تأمین اجتماعی
۷	۱۱۹	۱۲۶	گروه شفا
(۵)	۸۴	۷۹	گروه برکت
۱۳	۶۹	۸۲	سایر شرکت ها
۵	۱۰۱	۱۰۶	صنعت
۶	۱۰۵	۱۱۱	صنعت منهای برکت

تغییر ۹۶ به ۹۷	دوره پرداخت (روز)		شرکت	رتبه
	شش ماهه ۱۳۹۶	شش ماهه ۱۳۹۷		
۱۵۵	۱۸۶	۳۴۱	زهرارو	۱
۱۷۵	۷۴	۲۴۹	روزدارو	۲
۷۷	۱۲۷	۲۰۴	کوثر	۳
۵۷	۱۳۴	۱۹۲	اسوه	۴
۱۹	۱۶۲	۱۸۱	کیمیدارو	۵
۱۵	۱۴۹	۱۶۴	غرابی	۶
۳۳	۱۲۸	۱۶۲	کاسپین تأمین	۷
۶۱	۷۸	۱۳۹	ایران دارو	۸
۱	۱۱۷	۱۱۸	داروپخش	۹
۵	۱۰۷	۱۱۲	اکسیو	۱۰
(۹)	۹۶	۸۷	داروسازی تولیددارو	۱۱
۱۸	۶۷	۸۵	غراورده های تزریقی	۱۲
(۵)	۸۷	۸۲	ابوریحان	۱۳
(۲۵)	۱۰۳	۷۸	سپحان دارو	۱۴
(۷)	۸۵	۷۸	پارس دارو	۱۵
(۱۰)	۸۴	۷۴	دانا	۱۶
۸	۶۵	۷۳	البرز دارو	۱۷
۱۵	۵۵	۷۰	لقمان	۱۸
(۱۲)	۷۷	۶۵	جابر	۱۹
۱۶	۴۷	۶۲	امین	۲۰
(۳۹)	۹۹	۵۹	سپحان انکولوژی	۲۱
۱	۴۷	۴۸	رازک	۲۲
۹	۳۳	۴۲	عبیدی	۲۳
(۲۳)	۴۳	۱۰	سینا	۲۴
۵	۱۰۱	۱۰۶	صنعت	

بخش آخر

چکیده  
گزارش

- **فروش:** رشد ۲۳ درصدی گروه برکت در مقابل **رشد ۱۵ درصدی** صنعت دارو
- **سود عملیاتی:** رشد ۶۸ درصدی گروه برکت در مقابل **رشد ۳۱ درصدی** صنعت دارو
- **سود خالص:** رشد ۳۴ درصدی گروه برکت در مقابل **رشد ۲۱ درصدی** صنعت دارو
- **نسبت هزینه های عملیاتی به فروش** ۵ برای گروه برکت در مقایسه با نسبت ۸ برای صنعت دارو
- **نسبت هزینه های مالی به فروش** ۱۹ برای گروه برکت در مقایسه با نسبت ۱۴ برای صنعت دارو
- **دوره وصول مطالبات** ۳۲۹ روزه برای گروه برکت در مقایسه با دوره وصول **۳۴۵ روزه** صنعت دارو
- **دوره پرداخت** ۷۹ روزه برای گروه برکت در مقایسه با دوره وصول **۱۰۶ روزه** صنعت دارو
- کسب رتبه اول سودآوری در صنعت توسط **شرکت البرز دارو** در شش ماهه نخست سال ۱۳۹۷ همچون شش ماهه مشابه ۳ سال گذشته

